
 На основу члана 40. став 7. Закона о високом образовању 
(«Службени гласник РС» број 88/2017, 27/2018 - др. закон и 73/2018) и 
члана 152. став 8. Статута Универзитета у Нишу ("Гласник Универзитета у 
Нишу", број 8/2017) Сенат Универзитета на седници одржаној 15.10.2018. 
године донео  

 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

 ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ПРИПРЕМЕ И УСЛОВИМА ЗА ОДБРАНУ 
ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ 

 
Члан 1. 

У Правилнику о поступку припреме и условима за одбрану докторске 
дисертације („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2018), у члану 8. став 
4 мења се и гласи: 

“Комисију чине три до пет чланова са наставним или научним 
звањем из уже научне области предложене теме, од којих је бар један 
наставник запослен на другом факултету или истраживач запослен у 
акредитованом научно истраживачком институту. 

Изузетно, члан Комисије може бити из одговарајуће научне области, 
уколико нема довољно наставника на Универзитету који могу бити 
именовани као чланови Комисије.” 

 
Члан 2. 

У Правилнику о поступку припреме и условима за одбрану докторске 
дисертације („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2018), у члану 8. 
после ставa 4 додати став 5 који гласи: 

„Ако је тема докторске дисертације мултидисциплинарног карактера 
тада Комисија, по правилу, има до пет чланова, при чему најмање три 
члана Комисије морају бити из научне области предложене теме.“ 

 Досадашњи ставови 5, 6 и 7 постају ставови 6, 7 и 8. 
 

Члан 3. 
У Правилнику о поступку припреме и условима за одбрану докторске 

дисертације („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2018), у члану 22. 
став 4 мења се и гласи: 

“Kомисију чине три до пет чланова са наставним или научним 
звањем из уже научне области предложене теме, од којих је бар један 
наставник запослен на другом факултету или истраживач запослен у 
акредитованом научно истраживачком институту. 

Изузетно, члан Комисије може бити из одговарајуће научне области, 
уколико нема довољно наставника на Универзитету који могу бити 
именовани као чланови Комисије.” 

 
 



Члан 4. 
У Правилнику о поступку припреме и условима за одбрану докторске 

дисертације („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2018), у члану 22. 
после става 4 додати став 5 који гласи: 

„Ако је тема докторске дисертације мултидисциплинарног карактера 
тада Комисија, по правилу, има до пет чланова, при чему најмање три 
члана Комисије морају бити из научне области предложене теме.“ 

 Досадашњи ставови 5, 6, 7 и 8 постају ставови 6, 7, 8 и 9. 
 

Члан 5. 
Правилник о допуни Правилника о поступку припреме и условима за 

одбрану докторске дисертације ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 
 
 

СНУ број 8/16-01-007/18-008 
У Нишу, 15.10.2018. године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


